
SEZNAM učebnic pro 1. ročník 2019/2020 

S nákupem učebnic doporučujeme vyčkat až po prvních hodinách 

s vyučujícími, kdy se učitelé s žáky domluví, které knihy je povinné zakoupit. 

Pokud vyučující požaduje učebnice, jsou žáci povinni opatřit si je do 20. 9. 

V pátek 13. 9. se koná burza učebnic, na které je možno některé tituly 

zakoupit za nižší cenu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBOR: Filmová tvorba: 
 

Odmaturuj ze společenských věd 

 

DTR: školní skripta – zapůjčí škola 

 

Filmová tvorba – skripta zapůjčí škola 

Odehnalová, Alena: Vybrané kapitoly z dějin výtvarné kultury- Od pravěku do počátku 

19. st. 

Doporučená: Martin Braniš: Základy ekologie a ochrany životního prostředí 

Doporučená: Roubal, Pavel: Informatika a výpočetní technika pro SŠ, teoretická učebnice  

 

Marie Sochrová: Český jazyk v kostce /pro střední školy/ 

Marie Sochrová: Literatura v kostce /pro střední školy/ 

Doporučená: Školní pravidla českého pravopisu, např. od Lingea 

Doporučená: Marie Sochrová: Čítanka I. k literatuře v kostce 

 

Doporučená: Matematika: Jaroslav Klodner: Matematika pro obchodní akademie a střední 

odborné školy 
 

Jaroslav Klodner: Sbírka úloh z matematiky pro obchodní akademie a střední odborné 

školy 
 

Matematické výrazy a vzorce – Výpočet geometrických obrazců – přehled 

středoškolských vzorců na oboustranné kartě velikosti A4 /nahrazuje matematické tabulky/ 

v ceně cca 30 Kč 

 

Odmaturuj z chemie 

Doporučená: Gronemeyer Andrea: Film 

Pospíšil, Závodná:  Mediální výchova -  UČEBNICE, Computer Media 

 

Učebnice pro ostatní předměty po dohodě s vyučujícími při 1. vyuč. hodině. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBOR: Grafický design: 
 

Odmaturuj ze společenských věd 

 

DTR: školní skripta – zapůjčí škola 
 

Doporučená: Martin Braniš: Základy ekologie a ochrany životního prostředí 

 

Odehnalová, Alena: Vybrané kapitoly z dějin výtvarné kultury- Od pravěku do počátku 

19. st. 

Roubal, Pavel: Informatika a výpočetní technika pro SŠ, teoretická učebnice  

 

Marie Sochrová: Český jazyk v kostce /pro střední školy/ 

Marie Sochrová: Literatura v kostce /pro střední školy/ 

Doporučená: Školní pravidla českého pravopisu, např. od Lingea 

Doporučená: Marie Sochrová: Čítanka I. k literatuře v kostce 

 

Doporučená: Jaroslav Klodner: Matematika pro obchodní akademie a střední odborné 

školy 
 

Jaroslav Klodner: Sbírka úloh z matematiky pro obchodní akademie a střední odborné 

školy 
 

Matematické výrazy a vzorce – Výpočet geometrických obrazců – přehled 

středoškolských vzorců na oboustranné kartě velikosti A4 /nahrazuje matematické tabulky/ 

v ceně cca 30 Kč 

 

Odmaturuj z chemie 

 

Učebnice pro ostatní předměty po dohodě s vyučujícími při 1. vyuč. hodině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBOR: Fotografická tvorba: 
 

Odmaturuj ze společenských věd 

 

DTR: školní skripta – zapůjčí škola 

 

Učebnice na předmět Praktická fotografie 

 

Začněte fotografovat 
 

Prof. JÁN ŠMOK. Polytechnická knižnice, svazek 87. Rady - udělejte si sami, svazek III, 

Praha 1984. 

 

Tato kniha se velmi špatně shání, kdo ji má, nikdy se jí nevzdá, protože u nás ani ve světě nic 

lepšího není. Dá se však velmi dobře stáhnout v pdf. formátu na netu, není to problém 

 

Učebnice na předmět Technika, Materiály a Technologie 

 

Mistrovství práce s DSLR 

 

Ing. ROMAN PIHAN, Zoner Press, Vydavatelství IDIF, Praha.  

 

Odehnalová, Alena: Vybrané kapitoly z dějin výtvarné kultury- Od pravěku do počátku 

19. st. 

 

Roubal, Pavel: Informatika a výpočetní technika pro SŠ, teoretická učebnice  

Marie Sochrová: Český jazyk v kostce /pro střední školy/ 

Marie Sochrová: Literatura v kostce /pro střední školy/ 

Doporučená: Školní pravidla českého pravopisu, např. od Lingea 

Doporučená: Marie Sochrová: Čítanka I. k literatuře v kostce 

 

 

Doporučená Jaroslav Klodner: Matematika pro obchodní akademie a střední odborné 

školy 
 

Jaroslav Klodner: Sbírka úloh z matematiky pro obchodní akademie a střední odborné 

školy 

 

Matematické výrazy a vzorce – Výpočet geometrických obrazců – přehled 

středoškolských vzorců na oboustranné kartě velikosti A4 /nahrazuje matematické tabulky/ 

v ceně cca 30 Kč 

 

Odmaturuj z chemie 

 

Učebnice pro ostatní předměty po dohodě s vyučujícími při 1. vyuč. hodině. 

 

 



OBOR: Management a produkce: 
 

Odmaturuj ze společenských věd 

 

DTR: školní skripta – zapůjčí škola 

 

Odmaturuj z chemie 

  

Doporučená Martin Braniš: Základy ekologie a ochrany životního prostředí 

Odehnalová, Alena: Vybrané kapitoly z dějin výtvarné kultury - Od pravěku do počátku 

19. st. 

 

Roubal, Pavel: Informatika a výpočetní technika pro SŠ, teoretická učebnice  

Marie Sochrová: Český jazyk v kostce /pro střední školy/ 

Marie Sochrová: Literatura v kostce /pro střední školy/ 

Doporučená: Školní pravidla českého pravopisu, např. od Lingea 

Doporučená: Marie Sochrová: Čítanka I. k literatuře v kostce 

 

Dop. Jaroslav Klodner: Matematika pro obchodní akademie a střední odborné školy 

 

Jaroslav Klodner: Sbírka úloh z matematiky pro obchodní akademie a střední odborné 

školy 

 

Matematické výrazy a vzorce – Výpočet geometrických obrazců – přehled 

středoškolských vzorců na oboustranné kartě velikosti A4 /nahrazuje matematické tabulky/ 

v ceně cca 30 Kč 

 

Ekonomika 1 pro OA a SŠ  - autoři - Petr Klínský, Otto Münch - nakladatelství EDUKO – 

nemusí být nejnovější vydání 

Pospíšil, Závodná:  Mediální výchova -  UČEBNICE, Computer Media 

Učebnice pro ostatní předměty po dohodě s vyučujícími při 1. vyuč. hodině. 

 


